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Nyt fra formanden 

 
Kære alle, 

Som bekendt, så flyver tiden jo bare afsted, 
mange får i disse dage juleferie, julen står for 
døren og der skal sikkert hygges med familie og 
venner i juledagene. 

Den ”normale” sejlersæson er jo for længst 
afsluttet, men det lykkes inden da, at få åbnet 

Dambæks havehus, til stor glæde for rigtig 
mange. Jollerne sejler stadig og de er i fuld gang med at blive en del af PSK igen, så til foråret vil al 
jollesejlads igen foregå i PSK regi, hvilket kun er til gavn for os alle. 

Søndag d. 21.12 kl. 14:00, kommer trygjollen sejlende med Julemanden, det vil glæde 
trygjollefolkene at det igen kan lykkes, da det desværre blev aflyst nogle år grundet vejrliget. 

Det lille røde klubhus er nu væk, og der er ved at blive klargjort til, at det nye klubhus kan blive 
opført, et arbejde jeg for længst havde forventet var i gang. Trods ihærdige forsøg med at få 
projektet gennem de forskellige instanser i kommunen og frem til byggesagsafdelingen, så er det 
med glæde jeg nu har fået bekræftet, at projektet nu ligger til behandling i byggesagsafdelingen. 
Det skulle således være sandsynligt, at der vil foreligge en byggetilladelse i løbet af uge 3. Så 
forhåbentlig starter selve arbejderne på havnen i starten af februar. 

Husk at følge med på vores hjemmeside og den nye OnBoard app hvor mange nyheder bliver lagt 
op. 

Vi ses til nytårskur søndag d. 4. januar. 

Rigtig glædelig jul og godt nytår til alle. 

Per Nielsen 

Formand Præstø Sejlklub 
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Sejlklubben inviterer alle medlemmer til Nytårskur 

Søndag den 4. januar 2026 

kl. 14.00  

Dambæks Havehus 
Bordene vil være pyntede og klubben er 
vært ved boblevin og 
kransekage. Formanden holder tale og vi 
ønsker hinanden godt nytår. 
 

Vi ses, Bestyrelsen  

 

 

 

Julefrokosten i november blev udsat 

til januar 

Derfor inviterer Præstø Sejlklubs bestyrelse alle 

medlemmer til ”efter” julefrokost 

SØNDAG DEN 25. JANUAR 2026 KL. 
13.00 I Dambæks Havehus 

  

Der vil blive serveret en frokost buffet. Drikkevarer medbringer man selv. 
Prisen for frokosten er 50 kr. pr. person 
Tilmelding ved indbetaling af 50 kr. X antal deltagere til Mobile Pay 20995733 (Hanne 

Bramsted) senest 18 januar.  
Husk at medbringe godt humør. 
 

Vi ses, Bestyrelsen 

 

Nyt fra Kommunikationsudvalget 

OnBoard 

Som nævnt i tidligere nyhedsbreve har sejlklubbens kommunikations udvalg i flere år arbejdet på 
at finde en platform til kommunikation til, og imellem klubbens medlemmer. 
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Vi er nu så langt med implementeringen af OnBoard, at begynder problemer og børnesygdomme 
er ved at være udryddet. 

Pt. er der 65 aktive OnBoard profiler tilknyttet PSK. Det er omkring 40%. 
Vi arbejder for at få flere med.  

Derfor har vi i det nye år lavet en klubaften, torsdag d, 15 januar kl. 19 i Dambæks havehus, hvor 
vi vil hjælpe de sidste med at få installeret appen på deres smartphone. 

Vi ved godt at vi ikke opnår en tilslutning på 100% men vi vil gerne have andelen større. 

Håbet er at forenkle kommunikationsveje, så nyheder formidles lynhurtigt, fra bestyrelse, udvalg 

og mellem de enkelte medlemmer, direkte til din lomme. 

www.psk.dk 

Som en del af jer sikkert har bemærket, laver vi flere ændringer på vores hjemmeside. 

Vores nyheds blog har jeg ladet udvide, så det er andet end nyheder i ordret strengeste 

fortolkning, men også ”gamle nyheder”, jeg har bl.a. beskrevet Betonbådens fødsel og skæbne. 
Vi har også udvidet med køb og salg, hvilket har vist sig at være effektivt. 
Hvis I har indlæg, I tror der kan interessere hjemmesidens læsere eller effekter til salg, så send det 

på en mail til info@psk.dk 

Baggrundsfarven på siden har været kritiseret for at være lidt dyster, så vi har rettet den til en 
meget lys blå, tangerende til hvid. 
Ligeledes er der fundet et nyt kalender plugin, så kalenderen nu efter brugers valg, kan vises både 

som måneds kalender og I liste form.  

I fremtiden vil vi arbejde på, at menuen bliver ændret, så siden umiddelbart fremstår enklere og 

mere overskuelig for ”Gæster”  

Desuden arbejder vi på ”medlemmernes side” med login, til f.eks. referater og indlæg som kun 
vedrører PSK’s medlemmer. 

Med venlig hilsen 

Steen Hansen 

 

 

 

 

 

http://www.psk.dk/
mailto:info@psk.dk
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Trygjollen 

Sæsonens aktiviteter i Trygjollen er for længst slut og 
så alligevel ikke helt endnu, for søndag den 21. 
december skal vi igen sejle for Julemanden, når han 
kommer til byen til Præstø Handel & Erhvervs 
Julehandel. Formanden for sejlklubben og formanden 
for Trygjolleudvalget sejler jollen og sørger for at 
Julemanden kommer sikkert over til havnen hvor de 
mange børn og voksne venter spændt. Dejligt at denne 
tradition igen er tilbage i Trygjolleudvalget. 

Ser vi tilbage på året der er gået, har Trygjollen sejlet 
for ungdommen hver tirsdag og vi har sejlet til diverse 
opgaver på fjorden hen over sommeren. 

Selvom vinteren har lagt sin mørke dyne over fjord og strand er Trygjollen ikke lukket helt ned. Vi 
er klar til at sejle hvis der er brug for hjælp på fjorden og vi har igen gennemgået et kursus i 
hjerte/lungeredning, samt hvordan vi skal forholde os til personer, der er nedkølede efter ophold i 
det kolde vand. 

Glædelig Jul fra Trygjollen   

Venlig hilsen 

Peter Nielsen 

 

Vinteraktiviteter i Sejlerskolen 

Sejlerskolens 2 skolebåde - Venus og Nikoline - er blevet afrigget og tømt for udstyr. De er kommet 
på land og er blevet vinterklargjorte / vinterkonserverede. Klar til en ny sæson 2026. 

Vi har afholdt introduktionsaften i Sejlerskolen den 9. oktober for at orientere om vinterens kurser. 

Der dukkede dog kun instruktører op, så vi fik os en hyggelig snak over en kop kaffe. 

 

Heldigvis havde vi allerede fået nogle tilmeldinger, så i uge 43 
startede vi navigationsundervisningen op på Præstø Skole for 5 
elever - hvor 2 kommer fra Dansk Sørednings station i Faxe 
Ladeplads. Vi har som sidste år 5 undervisere, som på skift tager 
undervisningen (4 gange til hver), og vi har nu afsluttet 1. 
halvdel, som blandt andet har drejet sig om 
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aflæsning/afmærkning på søkort, afmærkninger til søs og søfartsregler. Vi er så småt gået i gang 
med 2. del, hvor eleverne skal lære begreber som sætning, afdrift, misvisning og deviation - og ikke 

mindst lære at bruge disse til sejladsplanlægningsopgaver. Undervisningen fortsætter med 12 
undervisningsgange næste år og prøve i april. 

Tak til holdet af undervisere - Steen Hansen, Per Vesterholm, Lars Christian Smith og Maria Belling 
Pagh. 

Og så er vi i dette efterår startet med VHF undervisningen igen 
efter flere års pause. To undervisere havde påtaget sig i 4 
undervisningsgange at føre eleverne gennem teorien og gøre 
dem klar til prøve, som foregår digitalt på DS prøvehjemmeside. 
Vi har haft fuldt hus med 16 tilmeldte og undervisningen er 

foregået på Præstø Skole og med julehygge den sidste gang i 
Bernhards aktivitetshus.  

Stor tak til Steen Hansen og Per Vesterholm for at stille deres tid og viden til rådighed. 

Find mere information om Sejlerskolen på PSK hjemmeside her: Sejlerskolen - Præstø Sejlklub 

Sejlerskolen ønsker alle en Glædelig Jul 🎄🎄og et Godt Nytår 🥳🥳 

 

Søndagsmorgen kaffe/hygge 

Klubbens medlemmer inviteres til morgenkaffe/brød og en hyggelig snak. 

Vi mødes i Dambæks havehus søndag den 29. marts fra 9 til 11. 

Nyt fra turudvalget 

Turudvalget har planlagt 2 ture i 2026. 

Kristi himmelfartstur 14 til 17 maj. 

Turen går til Skanör og Rødvig og klubben er vært ved 

fiskebord lørdag aften. 

Nyord tur 21 – 23 august.  

Vi har arrangeret Guidet rundtur på øen med William 
Houmann. Glæd jer til en fantastisk fortæller. 

Se Indbydelser på OnBoard og PSK ´s hjemmeside. 

 

 

https://psk.dk/sejlerskolen/
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På vegne af bestyrelsen og kommunikationsudvalget  

Præstø sejlklub  
 

W: psk.dk  
FB: Præstø Sejlklub 

M: info@psk.dk  

T: 20 28 84 50  
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